



[bookmark: top]

    
        
            
                [image: STIEBEL ELTRON]
            
            
    	Kontakt
	Obchodní partneři
	Obchodní zástupci
	Servis



    
    
            
            PARTNERSKÁ ZÓNA
            

                

    
    



    

    
        
            [image: STIEBEL ELTRON]
        

        
        
            
            
                
            


            
            


        

    


    	
            Aktuality
            
                Zpět do hlavního menu
                	Aktuality
	
                            Dny tepelných čerpadel STIEBEL ELTRON
	
                            Tepelná čerpadla 
	
                            Zdravý vzduch bez plýtvání energie
	
                            Nová perspektiva pro váš domov
	
                            Větrání dneška - řízené, za pomocí ventilačních jednotek
	
                            Domov znamená pohodlí
	
                            Značka kvality dTest 
	
                            Tepelné čerpadlo pro ohřev vody


            

            
	
            Produkty a řešení
            
                Zpět do hlavního menu
                	Produkty a řešení
	
                            Tepelná čerpadla a řízené větrání
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Produkty a řešení
                                    	
                                            Tepelná čerpadla a řízené větrání
	
                                                Tepelná čerpadla
	
                                                Systémové zásobníky
	
                                                Větrací systémy s rekuperací
	
                                                Regulace / energetický management


                                

                            
	
                            Ohřev vody
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Produkty a řešení
                                    	
                                            Ohřev vody
	
                                                Zásobníkové ohřívače vody
	
                                                Průtokové ohřívače vody
	
                                                Tepelná čerpadla pro přípravu teplé vody
	
                                                Přístroje pro přípravu vařící vody
	
                                                Armatury
	
                                                Osoušeče rukou


                                

                            
	
                            Elektrické vytápění
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Produkty a řešení
                                    	
                                            Elektrické vytápění
	
                                                Elektrická topná zařízení
	
                                                Akumulační kamna
	
                                                Regulace


                                

                            
	
                            Novinky a řešení
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Produkty a řešení
                                    	
                                            Novinky a řešení
	
                                                Produktové novinky
	
                                                Řešení pro novostavby
	
                                                Chladivo R454C
	
                                                Zdravý domov 
	
                                                Řešení pro rekonstrukce
	
                                                Rádce pro výběr tepelného čerpadla


                                

                            


            

            
	
            Služby
            
                Zpět do hlavního menu
                	Služby
	
                            Pro koncové zákazníky
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Služby
                                    	
                                            Pro koncové zákazníky
	
                                                Průvodce výběrem tepelného čerpadla
	
                                                Technická podpora
	
                                                Servis
	
                                                Dotace
	
                                                Často kladené otázky
	
                                                Slovník
	
                                                Zajímavé články
	
                                                Reference
	
                                                Servis Tatramat


                                

                            
	
                            Pro obchodní a odborné partnery
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na Služby
                                    	
                                            Pro obchodní a odborné partnery
	
                                                Spolupráce se STIEBEL ELTRON | Projektanti, architekti, stavební firmy, developeři, investoři, bytová družstva 
	
                                                Spolupráce se STIEBEL ELTRON | Montážní firmy
	
                                                Partnerská zóna | Odborní partneři a montážní firmy
	
                                                Toolbox
	
                                                Školení a webináře
	
                                                Projekční podklady
	
                                                Obchodní podmínky


                                

                            
	
                            Ke stažení


            

            
	
            O nás
            
                Zpět do hlavního menu
                	O nás
	
                            STIEBEL ELTRON v České republice
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na O nás
                                    	
                                            STIEBEL ELTRON v České republice
	
                                                Kontakty


                                

                            
	
                            Skupina STIEBEL ELTRON
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na O nás
                                    	
                                            Skupina STIEBEL ELTRON
	
                                                Příslib společnosti
	
                                                Naše historie
	
                                                Energy campus
	
                                                Výrobní závody
	
                                                Mezinárodní zastoupení


                                

                            
	
                            Tiskové zprávy
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na O nás
                                    	
                                            Tiskové zprávy
	
                                                Tepelné čerpadlo HPA-O 07.1 CS Premium od STIEBEL ELTRON získalo ocenění značky kvality dTest
	
                                                Superbrand 2023
	
                                                Partnerství v soutěži E.ON Energy Globe 
	
                                                Úspory na energiích řeší i školy. Pomoci může řízené větrání 
	
                                                Česká pobočka STIEBEL ELTRON posiluje vedení
	
                                                InnovationTOUR 2022
	
                                                Bojlery z Popradu dostaly nové jméno. Tatramat je STIEBEL ELTRON
	
                                                STIEBEL ELTRON otevřel nový showroom v Praze


                                

                            
	
                            Pro média
	
                            Kariéra
                                    Zpět do hlavního menu
                                    Zpět na O nás
                                    	
                                            Kariéra
	
                                                Práce v STIEBEL  ELTRON
	
                                                Nabídka pracovních míst


                                

                            
	
                            100 let STIEBEL ELTRON


            

            






    

        
            	
                        Produkty a řešení
                            
	
                        
                                    Tepelná čerpadla a řízené větrání
                                
                            
	
                        Větrací systémy s rekuperací
                            



            

    
        
            
                        Větrací jednotky, rekuperace a větrání

                    

                
                
                    	
                                Přehled
	
                                Pro odborné partnery
	
                                Všechny produkty


                    
                        
                            
                                
                                            

Přehled
                                    
                                            

Pro odborné partnery
                                    
                                            

Všechny produkty
                                    
                            

                        

                    

                    	
            
                        
            
                
                    
                

                




                
                    
                        Zdravý vzduch bez plýtvání energie
Využijte aktuální nabídky a zajistěte si doma pravidelný přísun čerstvého vzduchu. Objevte větrací jednotky VRC-W 400 a VLR 70 L Trend.

 



                        
                                Více informací 
                                    Zobrazit další řešení 
                                    

                        

                

            

        


    


        
            
                Rekuperace je více než prostá výměna vzduchu

                    Proč je řízené větrání tak důležité?

Moderní domy jsou dnes díky tepelné izolaci utěsněny tak, že nedochází k téměř žádné ztrátě tepelné energie. Obzvláště nízkoenergetické domy jsou opatřeny těsnou stavební obálkou, aby se zabránilo tepelným ztrátám. K přirozené výměně vzduchu netěstnostmi pak ale nedochází.  

Obdobný problém je i při rekonstrukcích bytových domů, kde dodatečně provedená tepelná izolace často brání dostatečnému přísunu venkovního vzduchu.

Smysluplnou tepelnou ochranu a spotřebu energií na výrobu tepla při současné potřebě čerstvého vzduchu lze řešit pomocí systémů řízeného větrání. Ty se mimo zajištění potřebného čerstvého a zdravého vzduchu umí postarat o vytápění, chlazení a teplou vodu, to vše maximálně energeticky účinným způsobem.

 



            

        

    




    
        
            
    
                

                



            Centrální větrací jednotky
Centrální větrací jednotky zajištují větrání a tím čerstvý vzduch v celých objektech. K tomu je nutná instalace systémů pro rozvod vzduchu - je možné je instalovat ve stěnách, betonových nebo podhledových podlahách, v podlaze nebo dokonce volně. Centrální jednotky jsou vhodné především v novostavbách nebo při komplexní rekonstrukci. 

Zobrazit produkty 

    







        

        
            
    
                

                



            Decentrální ventilační jednotky
Decentralizované řešení větrání je první volbou zejména při renovaci, rekonstrukci či při specifických problémech s vlhkostí. Instalace je zpravidla velmi snadná. V jednotlivých místnostech pracují ventilační jednotky nezávisle na sobě a společně přitom zajišťují větrání v celém obytném prostoru. 

Zobrazit produkty 

    







        

    



    
        
            
    
            Podstropní rekuperační jednotka
Podstropní rekuperační jednotka se obvykle na stropu schová pod sádrokarton. Zajišťuje výměnu vydýchaného vzduchu za čerstvý a využívá teplo odpadního vzduchu k úspoře nákladů na vytápění. Tím mimojiné i vyrovnává vlhkost, příjemnou teplotu a dobrou kvalitu vzduchu doma. Díky své kompaktnosti je vhodná do bytů a malých prostor.

 



    







        

        
            
    
            Rekuperační jednotka pro jednu místnost
Rekuperační jednotka pro dům zajistí stálý přísun čerstvého a zdravého vzduchu. Zároveň ale příznivě sníží náklady na vytápění – přiváděný čerstvý vzduch ohřívá tím odpadním, takže neplýtváte energiemi na vytápění jako při běžném větrání. Rekuperační jednotka pro dům může být umístěna centrálně (větrací jednotka je umístěna v technické místnosti a vzduch je rozváděn vzduchovými kanály) nebo decentrálně (jednotlivé jednotky jsou instalovány v obvodové zdi).



    







        

    



    
        
            
    
            Rekuperační jednotka do bytu
Rekuperační jednotka v bytě zajišťuje výměnu vzduchu v interiéru a udržuje tak čerstvý a zdravý vzduch. Odstraňuje vydýchaný vzduch a díky integrovaným filtrům dodává čerstvý vzduch bez nečistot, prachu a alergenů. Rekuperační jednotky se instalují přímo do obvodových stěn. Jsou vysoce účinné a mají přímý vliv na zvýšení komfortu bydlení. Při výběru zohledněte objem místnosti a počet osob, které se v prostoru shromažďují.

 



    







        

        
            
    
            Rekuperační jednotka do domu
Rekuperační jednotka pro dům zajistí stálý přísun čerstvého a zdravého vzduchu. Zároveň ale příznivě sníží náklady na vytápění – přiváděný čerstvý vzduch ohřívá tím odpadním, takže neplýtváte energiemi na vytápění jako při běžném větrání. Rekuperační jednotka pro dům může být umístěna centrálně (větrací jednotka je umístěna v technické místnosti a vzduch je rozváděn vzduchovými kanály) nebo decentrálně (jednotlivé jednotky jsou instalovány v obvodové zdi).



    







        

    



    
        
            
                

                




        
            Potřebujete poradit s výběrem STIEBEL ELTRON rekuperace?Neváhejte nás kontaktovat 
                    

    





        Zdravý a čistý vzduch pro vaši rodinu





        
                
    Požadavky na funkce rekuperačních jednotek jsou mnohostranné, stejně jako požadavky na dnešní obytné a pracovní prostory. Nezáleží na tom, zda chcete využít potenciál úspory provozních nákladů při rekonstrukci staré budovy, nebo hledáte udržitelný koncept pro svou novostavbu. Společnost STIEBEL ELTRON má ve svém portfoliu vhodné řešení pro všechny tyto požadavky a potřeby, od lokálních systémů až po centrální rekuperační jednotky.





    
            
                        

                    

    






        
                




        


        Výhody větracích jednotek STIEBEL ELTRON  





        
                
    	Čistý a zdravý vzduch bez nežádoucí vlhkosti, alergenů, pylů, prachu a nežádoucího zápachu
	Za všech okolností vysoká kvalita vzduchu, bez venkovního hluku
	Vysoká účinnost rekuperace tepla až 94 %
	Možnost využít dotaci, která pokryje přibližně polovinu ceny rekuperace
	Vyšší životní komfort, zejména pro alergiky a astmatiky
	Možnost regulace vlhkosti pomocí entalpického výměníku










        
                
    








        


    
        
            
    
            Podstropní rekuperační jednotka
Podstropní rekuperační jednotka se obvykle na stropu schová pod sádrokarton. Zajišťuje výměnu vydýchaného vzduchu za čerstvý a využívá teplo odpadního vzduchu k úspoře nákladů na vytápění. Tím mimojiné i vyrovnává vlhkost, příjemnou teplotu a dobrou kvalitu vzduchu doma. Díky své kompaktnosti je vhodná do bytů a malých prostor.

 



    







        

        
            
    
            Rekuperační jednotka pro jednu místnost
Rekuperační jednotka pro dům zajistí stálý přísun čerstvého a zdravého vzduchu. Zároveň ale příznivě sníží náklady na vytápění – přiváděný čerstvý vzduch ohřívá tím odpadním, takže neplýtváte energiemi na vytápění jako při běžném větrání. Rekuperační jednotka pro dům může být umístěna centrálně (větrací jednotka je umístěna v technické místnosti a vzduch je rozváděn vzduchovými kanály) nebo decentrálně (jednotlivé jednotky jsou instalovány v obvodové zdi).



    







        

    









        Rozdíl mezi centrální a lokální (decentrální) rekuperací tepla





        
                
    
                
                

                



        Jak funguje centrální rekuperace tepla?
V případě centrálních větracích zařízení se rozlišují zařízení pro odsávání vzduchu a zařízení pro přívod a odvod vzduchu. Nejjednodušším a nákladově nejefektivnějším systémem centrálního řízeného větrání obytných prostor je systém odvádění vzduchu. Spotřebovaný vzduch je odváděn z odtahových prostor, jako jsou kuchyně, koupelny a toalety, prostřednictvím sítě potrubí. Současně čerstvý vzduch díky výslednému podtlaku proudí přímo do místností s přiváděným vzduchem (obývací pokoj, dětský pokoj, ložnice) přes přívody venkovního vzduchu.

Množství vzduchu odváděného z místností s odváděným vzduchem určuje výkon ventilátoru. Pomocí jednoduchého přepínače si uživatelé mohou nastavit proudění vzduchu podle svých potřeb.

Pomocí malého tepelného čerpadla lze odváděný vzduch využít pro ohřev vody nebo vytápění.

Relativně vysoká teplota odpadního vzduchu jako zdroje tepla umožňuje dosáhnout velmi vysoké účinnosti.





    
                
                

                



        Potřebné větrací otvory lze instalovat do stěn, betonových stropů nebo mezistropů, do podlahy, pod podlahu nebo i volně. Toto řešení se proto používá především u novostaveb nebo rozsáhlých modernizací.

Velkou výhodou, kterou centrální rekuperační jednotka přínáší, je rovnoměrný komfort čerstvého vzduchu v celém obytném prostoru. Energii získanou z odváděného vzduchu lze využít k ohřevu přiváděného vzduchu.

Na rozdíl od systému přívodu vzduchu je u systému přívodu vzduchu venkovní vzduch nasáván z centrálního místa a rozváděn systémem potrubí do místností s přiváděným vzduchem. Rekuperace tepla probíhá v křížovém protiproudém výměníku tepla, který přeměňuje až 94 % tepla odváděného vzduchu na přiváděný vzduch.

Aby se zabránilo znečištění zařízení a potrubí a aby byli případní alergici chráněni před prachem a pylem, je venkovní vzduch filtrován.

K tomuto účelu se používají filtry různé kvality. Centrální zařízení pro přívod a odvod vzduchu zajišťují velmi vysokou úroveň komfortu bydlení.

Centrální rekuperační jednotky STIEBEL ELTRON 



    
                
                

                



        Jak funguje lokální (decentrální) rekuperace tepla?
V případě decentrálního větrání obytných prostor s rekuperací tepla musí být v každé větrané nebo odvětrávané místnosti na vnější stěně instalováno samostatné zařízení.

K tomuto účelu jsou k dispozici systémy se dvěma ventilátory a rekuperací tepla prostřednictvím křížového výměníku tepla. Při výběru vhodného zařízení pro lokální rekuperaci tepla je třeba brát v úvahu také co nejnižší emise hluku a dobrou schopnost čištění a údržby. Mělo by být možné regulovat jednotlivé ventilátory, aby bylo možné přizpůsobit proudění vzduchu potřebám.

Řešení na bázi lokální rekuperace tepla jsou ideální volbou pro rekonstrukce nebo lokální problémy s vlhkostí, ale lze je použít i v nových budovách.

Náklady na instalaci jsou obecně nízké. Jednotlivá zařízení se samostatně starají o odsávání vzduchu v kritických místnostech z hlediska vlhkosti, jako je koupelna a kuchyně. Ve spojení s dalším vybavením mohou zajistit dobré větrání celého obytného prostoru. Jejich vlastní senzory přitom řídí zařízení v závislosti na vlhkosti okolního vzduchu.

Decentrální rekuperační jednotky STIEBEL ELTRON 



        Slovník pojmů: větrání, ventilace a rekuperace
	Řízené větrání
	Nucené větrání
	Rekuperace
	Aktivní rekuperace
	Rekuperační jednotka
	Lokální rekuperační jednotka
	Decentrální rekuperace
	Třídy filtrů ve ventilačních jednotkách
	Akustický výkon potrubí







        Často kladené otázky: řízené větrání
	Pokud provozuji větrací zařízení, smí zůstat okna otevřená?
	Potřebují větrací zařízení hodně elektrické energie?
	Přenášejí větrací zařízení hluk i v domácnosti?
	Musím se při použití větracího zařízení zříci krbu?
	Není vzduch v domácnostech s větracím zařízením přílis suchý?











        
                




        


        
            
                Přemýšlíte o větrací jednotce? Odesláním žádosti získáte ZDARMA nezávaznou nabídku.

                    
                        Vyžádat cenovou nabídku. 
                                    

            

            
                
                

                




         

        







                




            

            

    



                to top




            
                Kontaktujte nás, rádi vám pomůžeme.

                
                    
                            
                    
                    
                        Zavolejte nám
                        220 800 200
                        

                
            



                    
                            
                    
                    
                        Napište nám
                        Poslat e-mail 
                        

                
            



                    

            

        

    








    Sdílejte

        Facebook
LinkedIn





    
        Další informace
        
        
            
                	Tepelná čerpadla
	Zásobníky
	Větrání
	Regulace l energetický management


    



            
                	Ohřev vody
	Průtokové ohřívače vody
	Zásobníkové ohřívače vody
	Tepelná čerpadla pro teplou vodu


    



            
                	Vytápění místností
	Elektrická topná zařízení
	Akumulační kamna
	Regulace


    



            
                	Servis a záruka
	Technická podpora
	Ke stažení
	Často kladené otázky


    



        

    











            



        
            
                
                    
                        
                

                




                    
                        Naši obchodní partneři 

                        Hledáte obchodní partnery STIEBEL ELTRON ve vašem okolí? Žádný problém, do vyhledávacího pole stačí zadat PSČ nebo město a zobrazí se vám naši partneři ve vašem okolí. 

                        
                            
                            
                        

                    

                

            

        

    

    









    
    	
                    Impressum
	
                    Ochrana osobních údajů
	
                    Newsletter


    
        YouTube

Facebook

LinkedIn




    
        © 2024 - STIEBEL ELTRON GmbH & Co. KG (DE)
    



        



